福建省人力资源和社会保障厅办公室关于开展2025年度机关事业单位高级技师
评审工作的通知
闽人社办〔2025〕18号

各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区党群工作部、社会事业局，省直及中央驻闽有关单位人事部门：
为进一步推动新时代新福建机关事业单位高技能人才队伍建设，依照《福建省人力资源和社会保障厅关于印发<福建省机关事业单位工勤人员高级技师评审暂行办法>的通知》（闽人社文〔2020〕4号）有关规定，现就做好2025年度全省机关事业单位高级技师评审工作通知如下：
一、申报对象
我省机关、事业单位在岗在编工勤人员，符合《福建省机关事业单位工勤人员高级技师评审暂行办法》所规定高级技师申报条件的，且目前仍从事所申报工种工作的，可申报高级技师任职资格评审。
2、 申报有关要求
（1） 开展高级技师评审工作，是推进我省机关事业单位高技能人才队伍建设的一项重要措施。各设区市、各单位要高度重视，结合用人单位工勤技能岗位设置情况，鼓励符合条件的人员进行申报。
（2） 关于年限计算。本年度申报人员的任职（聘任）年限、论文发表、奖项业绩取得等计算时间截止到2024年12月31日，有关任职（聘任）年限均按周年（足年足月）计算。
（3） 如实提供个人申报材料。申报人员对本人所填报信息及提交材料的真实性、准确性负责。在申报过程中弄虚作假、徇私舞弊者，一经查出，取消其参评资格，此后连续2个年度不得申报。已取得任职资格的，撤销其任职资格、收回资格证书，并追究相关人员的责任。
（4） 加强逐级审核工作。各设区市、各单位须对申报人员提交的材料逐级认真审核、严格把关，有关申报材料及证明材料的复印件，须加盖单位公章。用人单位须严格按照闽人社文〔2020〕4号文件对申报人员所填报信息及提交材料的真实性、准确性进行审核把关，同时将申报人员的《福建省机关事业单位工勤人员高级技师评审申报表》（以下简称《申报表》，附件1）及相关材料在本单位进行公示，公示时间不少于5个工作日。
各设区市（县、区）人社局工考部门须对申报材料进行审核，并在《申报表》相应栏目加盖公章。
三、申报评审材料
申报本年度高级技师评审应提交以下材料：
（一）《福建省机关事业单位工勤人员高级技师评审申报表》一式2份。
（二）个人近期2寸免冠彩色照片两张，独立装袋。
（三）2020～2024年度考核表、党员民主评议表复印件各1份。
（四）技师聘任以来独立撰写并发表在正规期刊（均须有CN刊号）的论文复印件，论文内容须与申报工种一致。要求如下：
1.提交论文正文和论文发表所在期刊封面、封底、当期全部目录复印件1份，并附国家新闻出版署门户网站“办事服务”栏目“期刊/期刊社”中CN刊号或“出版物信息查询”中CIP数据核字号的查询结果截图1份。发表在增刊、套刊、电子刊、一号多刊等刊物上的论文不予认可。
2.申报人员有发表多篇文章的，须选定一篇论文作为评审答辩的代表作，代表作应隐去申报人员姓名、单位，不盖章，提交复印件一式5份，并附中国知网、万方或维普的论文查询截图1份。
3.在人力资源社会保障部门参与或组织的全国、省级一、二类竞赛中获得“技术能手”、“首席技师”或取得前十名成绩者，可提交技能工作总结替代论文。
（五）技师聘任以来主要技能工作业绩总结（含科研成果、发表论文情况、工作业绩、岗位贡献、荣誉等）一式5份（字数不超过1000字，隐去申报人员姓名、单位，不盖章）。
（六）其他应提交的证书、奖状等材料：1.学历证书；2.技师资格证书；3.技师聘用文件或能体现聘用的证明材料；4.综合素质测评表原件，考生所在单位负责考生的综合素质测评，测评结果须报所属主管部门盖章确认；5.技师聘任以来能反映本人技能水平、科研成果、工作业绩、岗位贡献、荣誉等证明材料，这部分材料须加盖单位公章，并按顺序装订成册，提交2册。
（七）破格申报者，应符合闽人社文〔2020〕4号文件规定的破格申报条件，并按学历或工作年限破格的不同申报要求提供相关证明及佐证材料，同时在《申报表》“破格情形”栏中勾选对应的破格情形。
申报材料应专人专袋，材料目录清单贴在材料袋正面，并将上述申报材料刻录成光盘一并装入材料袋中。
四、申报流程及时间安排
（一）省直单位申报人员：按照个人申报、单位审核、主管部门审核盖章后报送省工考中心的程序申报。
（二）各设区市申报人员：经个人申报、单位及主管部门审核、县级人社局工考经办机构审核盖章后，再由各设区市人社局工考部门审核盖章统一报送省工考中心。
（三）申报时间：本文下发之日起至2025年3月31日。
（四）评审时间、地点：由省工考中心另行通知。
五、其他事项
（一）收费标准：根据福建省发展和改革委员会、福建省财政厅《关于我省职业技能鉴定和机关事业单位工勤人员技能等级考核收费标准等有关问题的函》（闽发改价格函〔2022〕456号），申报高级技师的人员收取资格审核费80元/人及综合评审费450元/人。初审合格后，凭借短信收到的非税收入缴款码(20位缴款码)自行缴费（具体缴费流程见省工考中心网站）。
（二）评审工作结束后，所有提交申报材料均不予退还，请申报人员做好相关材料的备份工作。
（三）材料报送及工作中遇到的问题，请与省工考中心联系。
受理时间：上午08:00-12:00
下午14:30-17:30
联系电话：0591-87851637、86129007
材料报送地点：福州市东大路36号福建人才大厦15楼

附件：1.福建省机关事业单位工勤人员高级技师评审申报表
2.福建省机关事业单位工勤人员综合素质测评表

（此件主动公开）福建省人力资源和社会保障厅办公室
2025年2月19日

附件1
福建省机关事业单位工勤人员
高级技师评审申报表
	姓  名

	性别

	出生年月

	2寸
免冠
彩色
照片

	工作单位

	文化程度

	单位类别
	□机关   □参公单位   □事业单位   □其他

	参加工作
时  间

	现岗位工种

	聘任技师时  间

	个人联系
电话(手机)

	身份证号码

	申报工种
岗位名称

	破格情形
	□工作年限破格     □学历破格

	技能
工作
简历

	技师聘任
以来获得
何种奖励

	技师聘任
以来发表
论文情况

	技师聘任
以来
主要工种技能或
工作业绩

	2020-2024年度考核情况

	个人
承诺

本人严格遵守诚信要求，对所填报内容、证明材料、论文情况、业绩奖项等的真实性和准确性负责；如有虚假造假行为，本人愿意承担相应责任。

         签名：
                                年   月   日

	单位及
主管部门
意见

本单位已经对申报人的填报内容、证明材料、论文情况、业绩奖项等进行逐项审核，保证其所填报的内容和资料真实、准确，符合申报条件，经公示（公示期为    年  月  日至  月  日）无异议，同意推荐。

单位(公章)                          主管部门(公章)
年   月   日                        年   月   日

	县（市、区）人社局
工考部门意见

经审核，符合申报条件。同意申报。

              (公章)
                                 年   月   日

	各设区市、平潭人社部门工考机构意见

经审核，符合申报条件。同意申报。

              (公章)
                                 年   月   日

附件2
福建省机关事业单位工勤人员综合素质测评表
（申报高级技师用）

姓名：                       身份证号码：
工作单位：
现岗位工种：                 申报岗位工种：

	序号
	考核
项目
	考核内容
	评分参照标准
	得分（分）

	1
	德
	政治立场坚定，具备高尚的职业道德和社会公德，服从组织安排
	优      秀：17-20分
良      好：13-16分
一般及以下：0-12分

	2
	能
	工作能力和技术技能水平高，具有丰富的实践经验，能解决本工种岗位技术难题，业绩突出，工作有创新，具有传授技艺的能力，具有培训指导本工种高级工和技师的水平
	优      秀：17-20分
良      好：13-16分
一般及以下：0-12分

	3
	勤
	爱岗敬业，遵守工作纪律，服从工作安排
	优      秀：17-20分
良      好：13-16分
一般及以下：0-12分

	4
	绩
	出色完成岗位职责和工作任务，群众满意度较高
	优      秀：17-20分
良      好：13-16分
一般及以下：0-12分

	5
	廉
	廉洁自律，遵守规章制度
	优      秀：17-20分
良      好：13-16分
一般及以下：0-12分

	合计得分

	用人
单位
意见

（公章）
年  月  日
	主管
部门
意见

（公章）
年  月  日

评分说明：
1.各用人单位可依据本表，结合实际情况进一步落地落实实施细则，从德、能、勤、绩、廉五大方面对报考考生进行评分。为进一步保证评分结果的公正性、准确性，主管部门应对评分结果进行复核。
2.原则上，如考生本人未发生违纪违规、受处分、违法犯罪等行为，建议参考评分基准分为80分以上。
3.本测评表统一采用双面打印，并经所在用人单位、主管单位人事部门审核盖章后，按照属地管理的原则，分别送省工考中心、设区市、县（区）机关事业单位工勤人员考核经办机构进行汇总。

[bookmark: _GoBack]